Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2024 года____  г- находка № 1244_______

О создании межведомственной комиссии
по реализации в Находкинском городском округе

проектов инициативного бюджетирования
по направлению «Молодежный бюджет»

В целях своевременной организации работы администрации Находкинского

городского округа по реализации в Находкинском городском округе проектов

инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»,

руководствуясь Порядком конкурсного отбора на предоставление бюджетам

муниципальных образований Приморского края субсидии из краевого бюджета на

реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению

«Молодежный бюджет», утвержденным постановлением Правительства Приморского

края от 25.09.2020 № 841-пп, ст. 48 Устава Находкинского городского округа,

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа Мухамадиевой Е.А. организовать работу с общеобразовательными

учреждениями Находкинского городского округа по участию в выдвижении проектов

инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в сроки,

установленные организатором конкурсного отбора, в соответствии с Порядком

проведения конкурсного отбора на предоставление бюджетам муниципальных

образований Приморского края субсидий из краевого бюджета на реализацию

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»,

утвержденным постановлением Правительства Приморского края от 25.09.2020

№ 841-пп.

2. Создать межведомственную комиссию по реализации в Находкинском

городском округе проектов инициативного бюджетирования по направлению

«Молодежный бюджет» (далее - Комиссия) и утвердить её состав (прилагается).

3. Комиссии (Мухамадиева) в сроки, установленные организатором конкурсного

отбора:

3.1. Провести предварительный технический анализ заявок, занявших первое

место во внутришкольных голосованиях, по проектам, планируемым к реализации на

территории Находкинского городского округа участников конкурсного отбора.

3.2. Сформировать карты предварительного технического анализа с

положительным или отрицательным заключением по каждой из рассматриваемых

заявок по результатам проведенного предварительного технического анализа.

3.3. Подкрепить к каждой заявке карты предварительного технического анализа

с соответствующим заключением на официальном сайте, предназначенном для

сопровождения конкурсного отбора (далее -  официальный сайт).

4. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа Мухамадиевой Е.А.:

4.1. Обеспечить в течение 12 рабочих дней со дня, следующего за днем

завершения голосования на официальном сайте, принятие муниципального правового

акта, утверждающего перечень проектов-победителей, подлежащих реализации на

территории Находкинского городского округа, с указанием стоимости реализации

каждого проекта (далее -  муниципальный акт).

4.2. Направить муниципальный акт организатору конкурсного отбора в течение

одного рабочего дня, следующего за днем его принятия.

5. Определить муниципальное казенное учреждение «Управление капитального

строительства Находкинского городского округа» (Устинов) (в случае реализации

проекта на территории, не относящейся к общеобразовательному учреждению) и

муниципальное казенное учреждение «Центр экономического планирования и

финансирования муниципальных образовательных учреждений» Находкинского

городского округа (Лёлин) (в случае реализации проекта на территории

общеобразовательного учреждения) ответственными за:

- разработку технической документации, включая изыскательские, проектные и

экспертные работы;

2

- проведение процедур, необходимых для реализации проектов;

- осуществление контроля за реализацией проектов.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского

городского округа от 25.11.2020 № 1251 «О создании межведомственной комиссии по

реализации пилотного проекта по проведению конкурсного отбора на

предоставление субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов по

направлению «Молодежный бюджет».

7. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного постановления «О создании

межведомственной комиссии по реализации в Находкинском городском округе

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа -

начальника управления образования администрации Находкинского городского

округа Мухамадиеву Е.А.

3

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 27 мая 2024 года № 1244

СОСТАВ
межведомственной комиссии по реализации в Находкинском
городском округе проектов инициативного бюджетирования

по направлению «Молодежный бюджет»

Мухамадиева Е.А.

Александрова С.Ю.

Киселева О.А.

- заместитель главы администрации Находкинского

городского округа -  начальник управления образования

администрации Находкинского городского округа,

председатель Комиссии;

- заместитель начальника управления образования

администрации Находкинского городского округа,

заместитель председателя Комиссии;

- главный специалист департамента по обеспечению

деятельности Находкинского городского округа в

социальной сферу муниципального казённого

учреждения «Управление по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления Находкинского

городского округа», секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

Воронина А.А.

Ижко О.В.

Коротец И.В.

Лёлин И.В.

- начальник финансового управления администрации

Находкинского городского округа;

- заместитель начальника правового управления

администрации Находкинского городского округа;

- начальник отдела экологии и природопользования

администрации Находкинского городского округа;

- директор муниципального казённого учреждения

«Центр экономического планирования и

финансирования муниципальных образовательных

учреждений» Находкинского городского округа;

2

Пивоварова Т.Н.

Сазонтова И.П.

Сергеева Т.М.

Устинов А.И.

Устинова О.В.

- начальник управления имуществом администрации

Находкинского городского округа;

начальник управления благоустройства

администрации Находкинского городского округа.

начальник управления информатизации

администрации Находкинского городского округа;

- директор муниципального казённого учреждения

«Управление капитального строительства»;

- начальник отдела по обеспечению деятельности

администрации Находкинского городского округа в

сфере общественного самоуправления департамента по

связям с общественностью и средствам массовой

информации муниципального казённого учреждения

«Управление по обеспечению деятельности органов

местного самоуправления Находкинского городского

округа».